Mens æterna manet, gloria sua quiet.

Obiit

Testimonia

Obiit anno M. D. XXIV. iv. Kalend. Sept.
anno Etatis lxxx.

Hieronymus Cardanus Medicus Parenti
posterique V. P.

Ceterum tanti viri effigiem, & numisma,
debetis excellentissimo, & omnibus virtu-
tibus ornatissimo Felici Osio, Sexennio iam
in Paravini Gymnasij luce, primariam elo-
quentiæ Græcæ & Latinæ cathedram, sum-
mâ cum laude obtinenti. Ab eo scilicet no-
bis utrumque curatum est, operâ humanissi-
mi, & eruditissimi viri Io. Antonij Castellio-
næ, iuris utriusque, & sacræ Theologiæ Do-
ctoris, Vicarii que perpetui Abbatiz S. Vin-
centij in Prato apud Mediolanenses. Nun-
quid meminit etiam Cardanus ipse in libro
de libris, propriis hæc verbis, *Somnium hoc
veluti in ægypto gloria nostra, si qua omnino est, ser-
vata in ægypto ex adverso imaginis meæ depinxit.*
Addeat librum ipsum, qui somnium, & inter-
pretationem eius nosse penitus cupit.

IVL. CAPACIVS IN Elogiis virorum literis Illustrium.

Hieronymus Cardanus.

EX fordido statu priusquam nasceretur,
Exilium expertus (abortivum enim me-
dicamentum alieno mandato mater bibit, ut
de se ipso in Opusculo de paupertate testa-
tur), omnium Doctrinarum apicem conscen-
dissè Hieronymum Cardanum dixerim; qui-
bus non tantum Mediolano in qua urbe or-
tus est, & Bononiæ, cuius Academiam illu-
stravit, sed omni fere Italiæ, in qua provin-
cia claruit, attulit honores. Doctiorem for-
tasse eius non novit ætas, sed vanum, sed cu-
riosum, sed Naturæ arcanis perdidit delecta-
tum, ut superstitionibus se emanciparet. Au-
dices in scribendo non fuisse cultum, cum
quicquid in buccam venerat, scripsisse visus
fuerit. In re mediâ multus fuit, sed quem
per sæpe aliorum opinionibus adversari hu-
militati animadvertens; ut illud sibi ambitio-
sus poposcisse credas, ut appeteret laudem.

Æque ipse, melior Bellarophonte,

Næque pugna neque segni pede victus.

Nec trahit in subtili rerum varietate ea
astrasse (num puerilia?) quibus ingenij
acumen exerceret Scaliger. Accusas in eo-
dem, genituras; merito, Mathematicam ad naturæ
audaciam transferre, quam vanam? Hæc,
non iam labore de Christo nascente loquitur.
Quam lætè hominum prorupit audacia. Hoc
verò illepidum condire eum iudicavi, cum
in Raimundum Lullium animadvertit. Quid
scire potuisset præclarior, quam nebulanem
illum, literarumque parasitum ex Doctorum
coetu explodere? Quid eo stolidius, aut spur-
cius? Quid Lullianorum affectarum ameni-
tas? An & amenitatem Cardanum appella-
veris in arte magna, quas algebraicas regulas
dixit, & ameniorem in iudicio gemururum?
Sanctus hoc ingenij iudicium esto, scripsit